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SOUHRN
1. Cíl práce:

Hlavním cílem této diplomové práce je zhodnotit současný rozvojový a vzdělávací proces manažerů
ve společnosti X Y s.r.o. Dílčími cíli této práce je identifikovat problémy či nedostatky a na základě zjištěného
stavu formulovat doporučení k provedení změn rozvojového a vzdělávacího procesu manažerů společnosti.

2. Výzkumné metody:

Teoretická část je zpracována za pomoci metody sběru dat z primárních bibliografických zdrojů, sekundárních
a ověřených internetových zdrojů vztahujících se k tématu diplomové práce. Cílem teoretické části práce
je shromáždit, porovnat a interpretovat informace vztahující se ke zvolenému tématu. Předmětem metodiky
v praktické části práce je analyzovat a popsat aktuální stav rozvoje a vzdělávání společnosti X Y s.r.o. Za účelem
provedení výzkumu a jeho vyhodnocení, čemuž se práce věnuje v kapitole 3.3 je využito metody dotazníkového
šetření a strukturovaných rozhovorů.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Výstupem provedeného výzkumu, uvedeného v kapitole 3.4 je sedm oblastí rozvojového a vzdělávacího procesu
společnosti v rámci, nichž autorka doporučuje určité změny či návrhy na zlepšení. Mezi identifikované
nedostatky patří nesprávné fungování nominace účastníků do rozvojového procesu, úspěšnost dokončení
Individuálního rozvojového plánu manažerů či délka poskytované pracovní dotace na vzdělávání manažerů.
Další doporučení se týkají aktualizace pracovních sešitů, e-elarningových programů pro určité manažerské
pozice a změn v agendách poskytovaných Classroom tréninků a jejich možné finanční úspoře.

4. Závěry a doporučení:

Aktuální rozvojový a vzdělávací proces je ve společnosti X Y s.r.o. velice dobře nastaven, využívá aktuálních
trendů ve vzdělávání a společnost lze označit za učící se organizaci. Společnost považuje rozvoj a vzdělávání
svých manažerů za klíčovou oblast a věnuje j i značnou pozornost. Společnost má díky svému rozvojovému
a vzdělávacímu procesu zajištěno nástupnictví a neustálý rozvoj svých manažerů, čímž si zajišťuje přípravu
do budoucna. Každá manažerská pozice má definovány potřebné kompetence na jejichž rozvoj se v rámci
rozvojového procesu manažerů zaměřuje. Rozvojový proces je dobře nastaven tak, aby napomáhal společnosti
snadněji odhalit talenty a zároveň pozitivně ovlivnil fluktuaci a motivaci jejích zaměstnanců. Vzdělávací
a rozvojový prpoces společnosti lze též z pohledu nákladů označit za efektivní, a to z důvododu využívání
především vlastních zdrojů. Z celkového pohledu zaměstnanců společnosti splňuje vzdělávací a rozvojový
proces jejich očekávání a hodnotí jej nadprůměrně. Podrobné závěry a zhodnocení procesu uvádí autorka
v kapitole 3.3.5 této práce.

KLICOVA SLOVA

vzdělávání a rozvoj, společnost, zaměstnanec, manažer, metody rozvoje, proces rozvoje
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SUMMARY
1. Main objective:

The aim of this work is to evaluate the current development and educational process of managers in the company
X Y s.r.o. The partial aim is to identify problems or deficiencies and based on the Analysis formulae
recommendations for changes in the v'development and educational process of comapany managers.

2. Research methods:

The thepretical part is processed using the method of data collection from primary bibliographic sources,
secondary and verified internet sources related to the topic of the work. The aim of the theoritical part is to
collect, compare and interpret information related to the selected topic. The subject of the methodology in the
practical part is to analyze and describe the current situation of development and education in company X Y s.r.o.
In order to carry out the research and its evaluation, which is discussed in chapter 3.3, the method of questionnaire
survey and structured interviews is used.

3. Result of research:

The output of the research presented in chapter 3.4 is seven areas of the company's development and education
process within which the author recommends certain changes or suggestions for improvement. The identified
shortcomings include incorrect functioning of the nomination of participants in the development process, the
success rate of the completion of the Individual Development Plan of managers or the length of the work grant
provided for the education of managers. Other recommendations include updating workbooks, e-elarning
programs for certain managerial positions, and changing the agendas provided by Classroom Training and their
potential financial savings.

4. Conclusions and recommendation:

The current development and educational process is at X Y s.r.o. very well set up, taking advantage of current
trends in education and society can be described as a learning organization. The company regards the
development and training of its managers as a key area and pays considerable attention to it. The company has
thanks to its developmentand the educational process ensured succession and continuous development of its
managers, thereby ensuring preparationto the future. Each managerial position has defined the necessary
competences, the development of which is the focus of the managerial development process. The development
process is well designed to help the company discover talent more easily, while also having a positive impact on
employee turnover and motivation. Educationaland the company's development process can also be described
as cost-effective, mainly because of the use of its own resources. From an overall perspective, the company's
employees meet the expectations of the educational and development process and evaluate it above average.
Detailed conclusions and evaluation of the process are given in the chapter 3.3.5 of this work.

KEYWORDS

education and development, organization, employee, manager, development methods, developmetn process
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1 Úvod
Oblast rozvoje a vzdělávání lidí ve společnostech je v současnosti velmi důležitým tématem.
Společnosti si uvědomují přínos efektivně prováděného vzdělávání a rozvoje svých
zaměstnanců, a proto zřizují pozice Human Resources neboli HR, které jsou v dnešní době
pozicemi strategickými, podporující business společnosti. Za tímto účelem má mnoho
společností své HR pozice přímo a pouze zaměřené na oblast vzdělávání a rozvoje svých
zaměstnanců.

Přestože rozvoj a vzdělávání má pro společnost svá negativa spočívající v jeho finanční
a časové náročnosti, vyplatí se společnostem obětovat své prostředky a zjistit tak převažující
pozitiva rozvojového a vzdělávacího procesu. Rozvoj a vzdělávání není pro společnost přínosné
pouze z pohledu vyšší efektivity práce, motivovanosti, angažovanosti a výkonnostních
ukazatelů, ale napomáhá zlepšovat i mezilidské vztahy, komunikaci, týmovou spolupráci,
toleranci, proaktivní přístup při vyhledávání příležitostí, podporu při provádění změn
a podporu neustálého vývoje společnosti.

Důležitost rozvoje a vzdělávání zaměstnanců společností ovlivňuje i současný trh práce, kdy
velice nízká nezaměstnanost, nedostatek pracovníků a vysoká rivalita podniků v oblasti náboru
zaměstnanců vede společnosti k nabízení lepších a hodnotnějších benefitů mezi nimiž je velice
podstatným benefitem právě poskytování profesního a osobního rozvoje. Aby však společnosti
uspěli na trhu práce a uchazeči si vybrali právě onu společnost, nestačí pouze nabízet rozvoj
a vzdělávání, ale poskytovat kvalitně fungující proces rozvoje a vzdělávání. Pro kvalitní
fungování procesuje důležité do něj zahrnout klíčové zaměstnance společnosti včetně vedení
společnosti, které bude ostatním pracovníkům ukazovat jeho důležitost, podporovat jejich
angažovanost a podporovat HR oddělení v naplnění jejich strategie rozvoje a vzdělávání
zaměstnanců.

Okamžitý přínos společnosti přináší především část vzdělávací, která se soustředí na získávání
znalostí a dovedností zaměstnanců, jenž jsou pro vykonávání jejich současné pozice klíčové
a napomáhají k doručení stanovených cílů podniku. Naopak především na budoucnost
společnosti se soustředí část rozvoje zaměstnanců, která připravuje zaměstnance na vyšší
funkce s vyšší mírou odpovědnosti, dívá se dopředu na možné budoucí potřeby společnosti, její
růst a inovace. Příkladem může být v dnešní době rostoucí vliv robotizace či diverzifikace
a potřeba připravit zaměstnance na měnící se prostředí, rozvíjet jejich znalosti, dovednosti
a kompetence v dané oblasti. Rozvoj zaměstnanců není v současné době pouze zaměřen
na potřeby společnosti, ale i na osobní potřeby jejích konkrétních zaměstnanců, a tak
společnosti nabízí rozvoj znalostí a dovedností i v oblastech, které pro vykonávání současné
i budoucí pozice zaměstnance nejsou podstatné.

Hlavním cílem této diplomové práce je zhodnotit současný rozvojový a vzdělávací proces
manažerů ve společnosti X Y s.r.o. Dílčími cíli této práce je identifikovat problémy
či nedostatky a na základě zjištěného stavu formulovat doporučení k provedení změn
rozvojového a vzdělávacího procesu manažerů společnosti.

Diplomová práce se v teoretické části práce věnuje problematice rozvoje a vzdělávání

[…]

Dostatek přestávek o O o o o
Občerstveni o O o o o
Mé otázky byly zodpovĚ-zeny o o o o o

5 . Je něco dalšího, co bys nám chtěl sdělit?

Děkujeme Ti za zpětnou vazbu

ôwered by
Survey Monkey

See how easy it is to create a survey.

Zdroj: Survey Monkey - vlastní zpracování, 2019

Příloha 14 Spokojenost účastníků s jednotlivými tématy v průběhu ASM Classroom tréninku

NESPLNILO „

O Č E K Á V A N Í

Č Ä S T E Č N Ě

S P L N I L O
O Č E K A V A H Í

SPLNILO

O Í E K A V A J Í

P Ě E D C I L O
M Ě

O Č E K Á V A N Í

V Y N I K A J Í C Í " H1A T O T A L - W E I G H T E D

A V E R A G E
-

T D03+ 3:25%
:

6.25%
2

25.00%
B

3.13%
1

53.25%
ia

3.13%
" 32 4.00

V On : : Ž : =
Off boarding
- KFC, BK

Q.OO%
[

3.57% 10.71%
3

10.71%
3

57.14%
' i

17.86%
3 13 4.43

Systém
vzdělávání
zaměstnanců

0.00%
;

3.13%
"

28.13«
B

12.50% 53.13%
"7

3.13%
" 32 - 3

T OK base,
pracovní
právo

3.13%
1

6.25%
2

12.5 OK
4

15.63%
E

59.33%
f

3.13%
32 -.23

T Proces
náboru -
KFC,EK

0.00%
[

•.00%
0

7.41%
1

3.70%
1

74.07%
20

H.31%
- 27 -.73

T Proces
náboru - S E X

0.00%
;

0.00%
0

3.57%
1

3.57%
1

35.71%
•;•

57.14%
13 13 4.73

-
AmPEDfjlE

3.13%
1

6.25%
2

25.00%
3

ťL50%
13

6.25%
; 32 4.00

: . - • ;=" r
analýza COL
-SEM

0.00%
[

0.00%
0

10.71%
3

7.14%
:

21.43%
i

60.71%
"7 13 - . "

Pláncvánía
analýza C O L
- KFC.BK

3.70%
1

3.70% 7.41%
:

7.41%
:

62.96%
"7

14.31%
- 27 4.43

Rutiny -
workshap -
KFC, EK

0.00%
[

0.00%
0

n _ns
3

7.41%
:

55.56%
13

25J&3%
7 27 4.80

Rutiny -
workshap -
SEX

0.00%
;

0.00%
0

21.43%
E

0.00%
;

14.23%
-

64:23%
13 13 3.80

IDP 3.13%
1

0.00%
0

25.00%
3

21.88*1
13

3.13%
32 -.13

MoťrvacE 0.00%
;

0.00%
0

13.73%
3

1250% 65.63%
: "

3.13%
" 32 4.4£

Super
Service

0.00%
;

3.45% 24.14%
:

13.79%
-

48.23%
1-

10.34%
3 13 4.13

L5T-SEX 0.00%
[

•.00%
D

n n *
3

3.70%
1

22.22%
i

62.96%
"7 27 -33

Zdroj: Survey monkey, 2019

Příloha 15 Vybrané odpovědi účastníků v rámci Otázky č. 5, Výzkumu č. 4

„Díky za tuto zkušenost a možnost, celé to pro mne bylo velmi přínosné. '\ ,.Moc děkuji super
trenérům za krásné 4 dny plné energie. :\ Byl ío velice příjemný ieěninkse spoustou poznatku,
které mi ucelili informace. ::. „Děkuji za poskytnutou zpětnou vazbu a nové informace, které
jsem se mohl dozvědět' '', „ Takjsem se bála na školení jet, protože jsem nevěděla do čeho jdu
musím říct, že to byli super dny nabité pozitivní energií, moírvac í a zjistila jsem, že máme super
tým kolegu, ať už na centrále nebo na restauracích, kteří mi vždycky rádi poradí a pomůžou,
ikdyž to je nějaká drobnost. Jsem ráda, že tu moha pracoval. ", „ V místnosti bylo moc velké
vedro, ale jinak to bylo fakt skvělý, všichni školitelé byli super, milí, zábavní Děkuji za skvělou
zkušenost " „Před školením, každý z nás dostal seznam věci, které má předem splnit. 3yl to
Workbook e-learning a byla podmínka přijít slušně oblečený. Většina lidí měla workbook na
40% a méně. Co se týče oblečeni - Já jsem před školením utratila za oblečení 4000Kč, abych
si měla co obléct a více jak polovina tam přišla v džinoch. Kdyby to bylo jako dříve a člověk
který nesplní tyto podmínky by se nemohl účastnit tréninku, tak by nás tam bylo měně a dostali
bychom více prostoru. Někteří o to evidentně tolik nestojí, tak by se tu mohlo využít lépe pro ty
co o to opravdu stoji. Ale jinak pro mě tento trénink byl velice přínosný. Hlavně se mi libí
přístup trenrů z centrály; Nikči, Darči, Dana, Martina, všechny jména si ještě nepamatuju, ale
byli jste skvělý a jednou bych si přála vystupovat taky tak sebevědomě, příjemně a přirozeně
jako vy. Děkuji. ", „Asi by bylo lepši rozdělit trénink dle znalosti ASM. Pro mě byla spousta
zbytečná, protože jsem to už uměla. Asi by bylo lepší rozdělit přednášky, kde by byli ASM/GM
začátečníci a na workshop pokročilí, kde bychom si ty znalosti jen utužovali. Vědět předem, tak
bych se přihlásila na školení už v záři a mohla užmítRB na začátku října. ", „Skoleni předčilo
mě očekávání, ale příště bych čtvrteční program — matematiky dala na začátek týdne. Poslední
den školeni už na to moc pozornosti nezbývá..".

Zdroj: Survey monkey - vlastní zpracování, 2019

I