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Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání

Ne

Aktuálnost tématu Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální
Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché

Struktura práce Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny X
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované
Nedostatečně využité

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Studentka se zabývá aktuálním tématem rozvoje a vzdělávání manažerů a zvyšování jejich kompetencí. Cíl práce
není jasně formulován, zaměřuje se na současný stav. Dílčí cíl v části „formulovat doporučení" má vyšší váhu
než cíl hlavní. Teoretická část práce obsahuje dlouhé pasáže z jednoho autora, nicméně se jedná o dostatečnou
literární rešerši k tématu. Kapitola 2.4 obsahuje duplicitní pasáže z Úvodu a jsou zde stanoveny další cíle mimo
uvedených v Úvodu. Metodika práce je popsána podrobně, výsledky jsou dostatečně okomentovány a jsou
navržena doporučení ve zkoumané oblasti. Z formálního hlediska: chybí podkapitola 2. 3. 2, aby mohla být kapitola
2. 3 členěna; objevují se chyby v citacích; schémata nejsou vždy v dostatečné kvalitě; citace zastaralých zdrojů;
kapitoly končí výčtem; chybí popisy os v grafech. Autorka práce celkově prokázala schopnost analýzy a syntézy,
proto práci doporučuji k obhajobě před komisí.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

Co jsou to klíčové kompetence a jaké jsou kompetenční modely v praxi. Vysvětlete na příkladech.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Jaký je rozdíl mezi personálním a sociálním rozvojem zaměstnanců a specifikujte jejich náplň.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě

Datum: 12.12.2019 Podpis oponenta práce

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz